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	 2021
	 april
•	 UTOM:s nya medlemmar tillkännages.
•	 Skriver replik i DN:s kulturdebatt.
•	 Inspelning av UTOM:s musikdokumentär.  

Inspelning av ”Världens musik i Sverige”.
•	 Möte Signaturstiftelsen.

	 maj
•	 UTOM-möte #19, digitalt. 
•	 Svensk Scenkonsts branschdagar i Uppsala. 
•	 Ordförande och Vice ordförande utses.
•	 Nätverksprogram mellan riksdagspolitiker  

och UTOM-medlemmar. 
•	 Möte med danska SNYK.

	 juni
•	 Projektet Musiklivets rötter inleds.
•	 UTOM släpper musikdokumentär. 
•	 Möte med Mind, Tim Bergling Foundation m.fl.
•	 Medverkan SR P1 Kultur om  

Nätverksprogrammet.
•	 Artipelag Sounding Path.
•	 Sommarmingel med UTOM.

	

	 juli
•	 UTOM-semester.

	 augusti
•	 Jazzfesten Västerås.
•	 Möte Arctic Game lab.

	 september
•	 Möte med SNYK, Iceland Music, Music Norway 

och Music Finland om att inleda ett nordiskt  
samarbete. 

•	 UTOM träffar SVT. 
•	 Östersjöfestivalen. 
•	 UTOM-möte #20, Vara Konserthus. 
•	 Möte med Kulturdepartementet.

	 oktober
•	 Seminarium MHM.
•	 #Digital@Idag 2021. 
•	 Möte med Sveriges Unga Akademi. 
•	 UTOM-konsert. 
•	 Första medlemskullen lämnar UTOM.
•	 Möte med Svensk Live.

Å R S -
Ö V E R S I K T

Aktiviteter i urval
2021–2022
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	 november
•	 Frida Modén Treichl solist med  

El SIstema Nationalorkester.
•	 Möte om Återstartsutredningen.
•	 UTOM firade 5-årsjubileum.
•	 SENSUS Music Meetup i Stockholm  

och Göteborg.
•	 UTOM-möte #21, Umeå.
•	 Sveriges Unga Akademi firade 10-årsjubileum.
•	 Panelsamtal för Regional Musik i Sverige 

i Västerås.

	 december
•	 Seminarium om psykisk hälsa på  

Kungl. Slottet i Stockholm.
•	 Möte med tankesmedjan a/nordi/c.
•	 Möte med Nordisk Kulturfond.

	

	 2022
	 januari
•	 Möte med nätverket STATUS.
•	 Möte om partiernas kulturprogram.
•	 Möte med Signaturstiftelsen.
 

	 februari
•	 Två seminarier under Folk och Kultur i Eskilstuna.
•	 UTOM-möte #22, Karlskrona.
•	 Medverkan i SR P4 Blekinge.
•	 Poddinspelning med Katarina Pietrzak.
•	 Sista dag för ansökan om medlemskap.

 
	 mars
•	 Sverige spelar för Ukraina.
•	 Medverkan i SR P2 Klassisk morgon.
•	 Medverkan i TV4 Nyhetsmorgon.
•	 Medverkan i SR P4 Blekinge.
•	 Möte med Järvaveckan.
•	 Urval av UTOM-sökande.
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Tankesmedjan Unga tankar om musik (UTOM) är ett fristående och politiskt 
obroende nätverk, som arbetar för framtidens inkluderande, utmanande, 
toleranta och djärva kulturklimat. Nätverket består av unga yrkesverksam-
ma från alla genrer och funktioner, som återkommande träffas och utbyter 
erfarenheter och idéer för att förbättra och stimulera musiklivet. 

Alla har tankar om musik – unga, äldre, barn, vuxna, 
de som lyssnar, och givetvis de som spelar och sjunger. Det 
kan vara triviala tankar om vad man gillar, men det kan 
också vara mer långtgående tankar, som vad som händer 
med en när man lyssnar, och kanske ännu mer när man 
spelar eller sjunger, och nog allra mest när man gör det till-
sammans med andra. Allas tankar om musik är relevanta 
på sitt sätt, men en del musik- och kulturrelaterade tankar 
är värda att faktiskt ta vidare och också agera på.

Det intressanta med just ungas tankar om musik, och om 
kultur, och om samhället och dess utveckling, är att de 
unga förhoppningsvis ska leva längre med musiken och 
kulturen, och i samhället, och hinna utveckla det mer, än 
vi som hunnit bli något äldre. Musik och kultur kan i sina 
bästa stunder, som då också ofta blir våra bästa stunder, 
så frön till det som utvecklar sig, och också samhället, till 
något gott. Det kan vara att skänka tröst, glädje, samhö-
righet, förståelse, hopp som i sin förlängning och med lite  
hjälp på traven kan skapa bättre förutsättningar för en mer 
hållbar samhällsutveckling. Det kan inte minst ske genom 
att människor möts, lyfter blicken och skärper hörseln, 
och därmed bättre ser och hör den andre, lär sig själv och 

andra, och på så sätt på olika sätt kan bidra mer och bätt-
re till inte minst de sociala hållbarhetsaspekterna av vårt 
gemensamma samhällsbygge. Signatur har som syfte att 
främja musik, särskilt för unga, och särskilt för unga som 
kanske inte annars hade kommit i kontakt med musik och 
kultur. Signaturs syfte är också uttryckligen att musik och 
kultur kan vara mer än bara det som instrument bidrar 
med, nämligen att musik och kultur samtidigt också kan 
vara ett instrument för just ökad social hållbarhet. Ett sätt 
som Signatur valt att arbeta med just detta är genom att 
stötta UTOM som har en liknande musikalisk och kultu-
rell samhällsutvecklande verksamhetsidé och filosofi som 
den vi själva står för. Vi vill med detta förord tacka för ett 
mycket fruktbart samarbete med UTOM.

	 Kristian Skånberg
	 ordförande för Signatur 
	 – Insamlingsstiftelse för musikfrämjande 

	 Erland Karlsson
	 grundare av Signatur-programmet
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Antiklimax. Lyckan över att lämna en pandemi efter sig 
förbyttes på en bråkdels sekund i vanmakten över att krig 
var ett faktum i vår absoluta närhet. En svettig natt på 
andra sidan jorden drabbades jag av en stark känsla av att 
vi som tankesmedja måste bidra med något för freden i 
Europa. På rekordtid fick vi en lång rad av Sveriges sto-
ra orkestrar att filma, klippa och publicera en gemensam 
ukrainsk sång som otroligt nog nådde hela vägen in i kri-
gets Ukraina. Bland tusentals reaktioner fick vi ett rörande 
svar där en oboist i Charkivs operaorkester spelade samma 
sång från sin tillflyktsort i ett skyddsrum under flyglarm.

Detta mycket speciella år markerade också en milstolpe 
där den allra första kullen medlemmar lämnade sitt man-
dat för att istället bli UTOM-alumner. Samtidigt fick vi 
lov att samlas för fira att UTOM funnits i fem år. Den för-
sta generationsväxlingen var ett faktum. När jag retoriskt 
frågade de avgående medlemmarna om de känner sig som 
klokare “musiklivsmedborgare” efter sina fyra UTOM-år 
var svaret ett innerligt och samstämmigt ja. 

Den stolta känslan av att se de första UTOM-pionjärer-
na lämna med tårar och skratt, blandat med inspirationen 
av att återigen välkomna tio nya entusiastiska blixtrande 
skarpa hjärnor till vår tankesmedja, är det som gör alla 
kommande år fyllda av unga tankar om musik till en fröjd.

Tack till UTOM:s fina kansli, tack till våra möjliggörare, 
och fram för #fredieuropa!

Max Låke, 
verksamhetsledare UTOM

Vi har fyllt fem år och Unga tankar om musik har nu 
fullbordat sin första kompletta livscykel. Det innebär att 
vi inledde verksamhetsåret 21/22 med att för första gång-
en säga farväl till en årgång, de allra första medlemmarna 
som varit med sedan unga tankar om musik tog sina första 
skälvande steg. Dessa pionjärer är numera alumner.

Corona släppte till viss del sitt järngrepp om tillvaron och 
vi har börjat träffas fysiskt igen. Det har varit underbart 
att äntligen kunna ses i samma rum och nu med det nya 
inslaget av att de som vill och har möjlighet kan medverka 
på medlemsmöten digitalt. 

Vi är fortfarande en ung organisation som håller på att 
ta form det innebär att vi fortfarande är i rörelse. Det är 
också en del av idén med UTOM. Att vi alltid ska vara i 
rörelse, att diskussionerna, frågeställningarna och idéerna 
ska vara levande och aktuella.

I och med vårt årliga inflöde av nya medlemmar kommer 
också varje år ett nytt inflöde av energi, nya perspektiv och 
nya idéer. Utveckling är alltså inbyggd i vår form, en del 
av vårt DNA. Det och strävan efter bredd vad det gäller 
genrer, disciplin och representation ser jag som en förut-
sättning för att UTOM kommer att fortsätta vara en le-
vande aktör som är med och skapar bättre förutsättningar 
för framtidens musikliv.

Sanna Gibbs, 
operasångerska och ordförande UTOM

Sida 4: UTOM-medlemmar under konsert i Eskilstuna. Foto: UTOM
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UTOM-
MÖTEN

Varje år anordnas fyra UTOM- 
möten. Då samlas tankesmedjans 
medlemmar på olika platser runt 
om i landet för intensiva tvådagar-
sinternat. UTOM-mötena utgör det 
mest centrala i verksamheten och 
bidrar både till kompetensutveck-
ling, inspiration och gemenskap. 
Under det senaste verksamhetsåret 
har UTOM endast kunnat anordna 
ett fysiskt UTOM-möte på grund av 
den pågående pandemin. Att inte 
kunna ses på riktigt har varit svårt, 
men samtidigt har det digitala for-
matet gjort att fler kunnat närvara 
och möjligheten till nya informella 
avstämningsträffar har ökat.



Digitalt
9 maj

Två veckor innan vårens sista UTOM-möte såg det ut som 
att det skulle kunna bli av på Vara Konserthus. Men det blev 
ytterligare en digital variant. Då fattades även beslutet att 
förlänga den avgående kullens medlemskap fram till höstens 
första UTOM-möte i september – ett digitalt avsked kändes 
helt enkelt inte bra. 

Fokus för det nittonde 
mötet var ämnet upp- 
hovsrätt, men det fanns 
plats för spaningar, med- 
lemspresentationer, en 
musikalisk workshop 
och det sedvanliga med- 
lemsmötet. Blivade ord-
förande Sanna Gibbs 
och Sousou Cissoko tog 
den rekordstora med-
lemsgruppen genom ett 
pass som blandade and-
ningsövningar, mind-
fullness och samtal i 
mindre grupper.

Första dagen avslu-
tades med en briljant 
medlemspresentation 
av Emma Nyman som 
berättade om allt från 
Bach, Kulturskolan och fiolläraren till besvikelser på hög-
skolan, utlandsstudier i Prag, och att följa sina drömmar i 
Barcelona.
Under morgonens medlemsmöte den andra dagen valdes 
ett nytt arbetsutskott bestående av Rickard N Jokela, Anna 
Möller, Lisa Grotherus, Rebecca Petersson och Sanna Gibbs 
som ny ordförande. Avgående ordförande Robin Cochrane 
och ledamöterna Matthew Petersson, Klara Rylander och 

Uppe: Skärmavbild från digitalt UTOM-möte. Foto: UTOM

U T O M - M Ö T E  #19

Christian Tellin tackades för sitt idoga arbete. Vårens akti-
viteter avrapporterades och kommande projekt diskuterades.

Nästa programpunkt var ett litet experiment då medlem-
men Sara Parkman skulle leda deltagarna i att pröva på 

att kula (lockrop). Efter 
en kort, historisk över-
blick och introduk-
tion. ombads medlem-
marna stänga av sina 
kameror och mikro-
foner varpå de gav sig 
på att härma Sara och 
hennes lockrop. Nå-
got som gav ny energi 
och inspiration.

Avslutningsvis fick del-
tagarna en presentation 
av Eric Brandström 
Arellano. Uppvuxen i 
Sacramento, California 
och med altsaxofonen 
som huvudinstrument 
tog han sig igenom mu-
sikutbildningskedjan i 
USA tack vare stöttan-
de föräldrar och lärare. 
Han berättade om flyt-

ten till Sverige, upptäckten av projektledare inom sig och 
olika äventyr inom jazzfestivaler och organisationer som 
tagit honom dit han är idag som orkesterchef för Bohuslän 
Big Band i Vara.
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Vara konserthus, Vara
19–20 september

Äntligen fick vi ses på riktigt och äntligen fick våra nyas-
te medlemmar uppleva ett riktigt UTOM-möte. Nu vän-
tade livliga diskussioner, framtidsspaningar, medlemspre-
sentationer och en mycket detaljfokuserad workshop.

Årets första spaningsrunda bjöd 
bland annat på insikter om att 
det just nu är stort fokus på so-
loartister (snarare än band), att 
det är jämställt mellan könen 
bland Imagine Swedens sökan-
de samt att kulturskolorna är 
ekonomiskt utsatta efter pan-
demin. Det spanades också om 
it-tjänsten Patreon, hoten mot 
studieförbunden, hållbarhets-
tänk och konstnärlighet kontra 
entreprenörskap på musikhög-
skolan. Pandemin var såklart 
fortfarande ett aktuellt ämne.

Efter en paus tog SugarRay 
Napunyi med oss på en med-
lemspresentation. 2008 kom 
SugarRay till Sverige från Kenya. En bas från Blocket och 
YouTube som lärare blev startskottet. Två år senare bör-
jade han spela med bandet Woomi och träffade UTOM:s 
medlemmar Ebo Krdum och Robin Cochrane – livet som 
musiker var ett faktum.

Den andra dagen började med UTOM:s sedvanliga med-
lemsmöte, där vice ordförande Lisa Grotherus höll i klub-
ban. Här avrapporterades ärenden, möten och evenemang. 
Datum för vårens möten sattes. Efter lunch tog körpedago-
gen Justin Hazelgrove vid och bjöd på en workshop. I 45 
minuter fokuserade vi på åtta stämmor och bara 4 ackord för 
att vända och vrida på vokalfärger, intonation och tungans 

Medlemmar under UTOM-möte i Vara. Foto: UTOM

U T O M - M Ö T E  # 2 0

placering i munnen!
Efter kaffepaus berättade konserthusets vd Petra Kloo om 
hur Vara konserthus kom till. UTOM:s Eric Brandström 
Arellano, orkesterchef för Bohuslän Big Band, berättade se-
dan om storbandens utmaningar och utveklingsmöjligheter 

En bensträckare senare var det dags för Fredrik Gustavs-
sons medlemspresentation. Hans historia handlade om ett 
hem utan musiktradition, hur kärleken till musiken väcktes 
i högstadiet och hur han via värnplikten påbörjade sin resa 
med musik som yrke.

UTOM:s 20:e möte avslutades i vanlig ordning med ett 
reflekterande och utvärderande. Vi konstaterade att det var 
fantastiskt att vi äntligen hade fått träffas igen och vi var 
glada och tacksamma över alla goda samtal vi hade hunnit 
ha. Nu var vi peppade på hösten och redo att ta oss an nya 
projekt och utmaningar – både inom och utanför UTOM.
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Umeå
20–21 november

Årets sista UTOM-möte, med fokus på utbildning i 
grund- och gymnasieskolan, hölls den 20–21 november. 
Medlemmar från norr till söder träffades en kall novem-
bermorgon i Umeå för två dagar med inspiration, kreativt 
utbyte, valårs-pepp, fortbildning och varm gemenskap.

”Det börjar dra ihop sig till ett nytt inval i Unga tankar 
om musik”, konstaterade ordförande Sanna Gibbs då hon 
inledde medlemsmötet. Frågor om vilka kompetenser, 
genrer, bakgrunder och perspektiv som behövs togs upp 
och till invalskampanjen utsågs en ny invalspanel.

Anna Gideonsson bjöd i sin medlemspresentation på en 
berättelse om ett band med enbart tjejer som möttes av 
uttråkade och ovilliga ljudtekniker. Redan där växte en 
vilja fram om att göra någonting annorlunda och bety-
delsefullt. Hon började lära sig tekniken för att få respekt, 
vilket blev starten på hennes karriär som ljudtekniker, tek-
nisk samordnare, stage manager och turnéledare. Genom 

Medlemmar under UTOM-möte på Midgårdsskkolan i Umeå. 
Foto:UTOM

U T O M - M Ö T E  # 21

åren har hon med ett starkt feministiskt driv varit en mot-
pol till just detta; det hårda som uppstår mellan artister, 
tekniker, arrangörer och management. 

I slutet av dagen behövde vi röra på oss. Rickard N Jokela 
körde en Sydindisk konnakolrytm och klappworkshop 
som både gav ny energi och ett annat sätt att tänka kring 
takt. Bli inte förvånade om ni möter en UTOM-medlem 
som går och mumlar Taka-Taka-Takadimi-Takita-Taka-
dimi-Taka.

Dagen avslutades med middag och många samtal innan 
UTOM-medlemmen och forna Umeåbon Sofia Högsta-
dius bjöd på efterfest med folkmusik och dans på Norr-
landsoperan.

Sista dagen fokuserades det  på musikutbildning på 
grund- och gymnasienivå. Den första gästen, Pelle Hjel-
mér, har under en lång karriär som musiklärare i Umeå 

inspirerat mängder av unga 
framtida musiker som UT-
OM:s Rickard N Jokela. 
Med ett brinnande intresse 
för vad som inspirerar och 
engagerar eleverna är han 
med största sannolikhet en 
bidragande faktor till att 
Umeå har producerat så 
många bra band. Nu går 
han i pension nästa år och 
bristen på musiklärare är 
stor. Frågan för dagen var 
vilka som ska ta över och hur 
framtidens musikutbildning 
ska fungera?

Efter det var det dags att 
släppa in eleverna från mu-

sikgymnasiet på Midgårdsskolan. I grupper diskuterade 
de tillsammans med UTOM-medlemmar framtid, ut-
bildning, yrkesliv och branschen i stort. Nya kontakter 
knöts – kanske med några av tankesmedjans framtida 
medlemmar.

Som avslut tog Anna Berglund, sångerska, låtskrivare och 
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Karlskrona
20–21 februari

Årets första UTOM-möte hölls i Fredrikskyrkan i 
Karlskrona. Mötet präglades av en känsla av att det är dags 
att återgå till ett mer normalt tillstånd i musik- och un-
derhållningsbranschen. Men vad innebär återgången? Vil-
ka förändringar och utmaningar har pandemin medfört? 
Och den stora frågan – hur påverkas vi av valåret 2022? 
Det var här fokus låg på årets första möte.

Förmiddagen var fylld med musiklivsspaningar om allt 
från vår nya kulturminister, till att att det nu blir fler och 
fler gig-förfrågningar – att musiklivet öppnar igen.

Efter fika och macka var det dags att dyka ner i mötets 
(och årets) stora fråga – valåret 2022. Hur skulle de oli-
ka partiernas politik påverka musik- och underhållnings-
branschen? Hur ser partierna på relationen mellan kultur, 
samhälle och stat? Vilka är deras mest prioriterade kultur-
politiska frågor? Och hur kan kulturen bidra till en vital 
demokrati? Det varexempel på frågor som behandlades 
under eftermiddagen. Därefter var det dags för medlem-

Medlemmar under UTOM-möte i Karlskrona. Foto: UTOM

U T O M - M Ö T E  # 2 2

men Lisa Grotherus att bryta av alla politiska samtal med 
fantastisk och äkta livemusik. Därefter fortsatte samtalen 
kring var respektive parti står i frågorna kring musik och 
kultur. Vilka partier var tydliga i sin kommunikation och 
vilka var otydliga?

Dag två inleddes med frågor om varför kultur egentligen 
är viktigt och om det är ett generellt mål för UTOM att 
höja statusen på kulturen i Sverige. Är personliga berät-
telser från musiklivet något som kan leda till förändring? 
Det diskuterades också om vilka partier som är viktigast 
att påverka, varför det är så, och vilka utmaningar som 
ligger i uppdraget.

Efter ny energi i form av lunch på Elsas Lilla Krog, fick 
medlemmarna träffa organisten Staffan Sundås som till-
sammans med vår medlem Justin Hazlegrove berättade 
om hur de arbetar med musikverksamheten i Karlskrona 
pastorat. Innan mötet avslutades bjöds deltagarna på en 
medlemspresentation av Aurélie Ferrière, som berättade 
om sin resa från ung violinist via elektronmusiken och 
teknikintresset till jobb som inspelningsproducent för 
Sveriges Radio P2 i Stockholm och Malmö.

Efter två dagar fyllda av kyrkomusik, salta vindar och en 
djupare förståelse för var de politiska partierna står i frå-
gorna kring kultur och musik reste medlemmarna hem 
fyllda med ny erfarenhet och inspiration.
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Kunskapsfördjupning och fort-
bildning utgör en väsentlig del av 
UTOM:s verksamhet. Då tanke- 
smedjans medlemmar bär på kom-
petenser från ett brett spektrum av 
musiklivet, sker mycket av fortbild-
ningen i mötet med varandra. Med-
lemmarna tränas i att dela med sig 
av sina kunskaper och erfarenhet-
er och samtidigt vara öppna för 
nya perspektiv. Vid varje UTOM- 
möte hålls en eller flera föreläs-

F O R T - 
B I L D N I N G S -
A R B E T E

ningar. Dessa kan antingen utgå 
från specifika organisationer eller 
från ämnen som medlemmarna 
önskat lära sig mer om och som är 
direkt eller indirekt relaterade till 
musik- eller kulturlivet. Medlem-
marna bjuder dessutom in varan-
dra till musikaliska workshops eller 
samarbetsprojekt. Dessa erfaren-
heter och gemensamma kunskaper 
kan sedan omvandlas till olika utåt- 
riktade insatser.



SPANINGAR 
FRÅN 

MUSIKLIVET

Vid varje UTOM-möte inleder med-
lemmarna med att dela med sig av 
varsin spaning kring något som de 
snappat upp inom sin del av musik- 
livet. Listan med spaningar är ett värde- 
fullt verktyg för att ta tempen på musik- 
industrin och ha örat mot marken.

Återstarten
AV MUSIKLIVET

Hur kommer musiklivet se ut  
efter Covid-pandemin? Vill vi  

återgå till hur det var förr eller  
vill vi ändra på något?

Studieförbunden  
och folkbildningen 

ÄR HOTADE
Det råder okunskap hos många  

kring vad folkbildningen bidragit 
med i musiklivet.

Hållbarhetstänk
HOS ARRANGÖRERNA

Kan hållbart arrangörskap  
bli en konkurrensfördel i  
framtiden? Musiker kan  
ställa krav på arrangörer.

Valåret  
2022

Kommer kulturfrågorna 
 få ta plats?

Många studerar 
UTOMLANDS

Hur stora skillnader är det mellan 
musikutbildningar i Sverige och  

andra länder?

Förslag om app  
där musiker kan  
hitta varandra 
FÖR SAMARBETE
Hur kan digitaliseringen ge nya  
möjligheter för nya konstellationer 
i musiklivet.

Halverade 
PANDEMIGAGER
Arrangörsledet har mindre pengar 
för kommande spelningar och  
producentjobb. Vad innebär det?

Musiklivet
I NORRBOTTEN
Finns det möjligheter att ta del  
av och utvecklas i samklang med 
industrins utveckling?

Årets
JULKLAPP 2021
är en evenemangsbiljett!

Positiv effekt
AV PANDEMIN
Vi har fått reflektera över  
det vi gör.

Uppe: Justin Hazelgrove. Foto: UTOM
Nere: Sousou Cissoko. Foto: UTOM

Spaningar i urval
2021–2022
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Barn och
UNGA

Många säger sig vilja satsa på  
nästa generation – men har det  

tillkommit några pengar?

Är bandet 
UTDÖENDE?

Hur kommer det sig att så få unga 
väljer att spela i band nu för tiden?

Digital musik
POST PANDEMIN

Hur fortsätter vi på bästa sätt  
med interaktiva musikupplevelser 

efter pandemin?

Många kyrkomusiker 
GÅR I PENSION

Stor pensionsavgång inom tio  
år inom Svenska kyrkan. Hur  

kan då Kyrkomusikerprogrammet  
i Sköndal hotas av nedläggning?

Vad är sanning
OCH VAD ÄR ÅSIKT?  

Är samhällets sanningar mer diffusa 
nuförtiden? Går det att koppla till 

konstens subjektiva sanningar? 

Den nya 
KULTURMINISTERN
Många upplever henne som ett 
oväntat val. Vad kan man egentligen 
förvänta sig av en kulturminister? 

Ring, ring!  
HALLÅ!
Det börjar ringa i telefonen igen!
Folk vill ha musik igen. 

Vill mycket  
MEN VET INTE HUR
Många politiker och kulturtjänste-
män vill mycket men vet inte hur 
man kan hjälpa! Vi i det fria kulturli-
vet måste vara mer proaktiva.

Pepp och   
SUGEN PÅ LIVE
Alla vill möta människor och spela 
live men känner sig samtidigt osäker 
på om det verkligen kommer bli 
av. En har vant sig vid pandemins 
besvikelser.

Uppe: Alex Tyberg. Foto: UTOM
Nere: Sanna Gibbs  och Yvonne Dahlbom. 
Foto: UTOM 13
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Niclas MOLINDER
musikentreprenör

Upphovsrättens 
universum

Ofta har det dykt upp spaningar som rört upphovsrätts-
liga frågor och det hade blivit tydligt att UTOM:s med-
lemmar behöver en gemensam bas att stå på när de tar 
sig an dessa diskussioner. Därför bjöds Niclas Molinder, 
musikproducent och entreprenör, in till mötet för att hålla 
en genomgång av upphovsrättens universum, hur det är 
uppbyggt, vilka organisationer gör vad och vad man som 
musikskapare absolut måste hålla koll på. En fullspäckad 
gästföreläsning som lämnade de flesta lite svettiga men be-
tydligt bättre insatta.

Pelle  HJELMÉR 

musiklärare

Framtidens 
musikutbildning

Under en lång karriär som musiklärare i Umeå har 
Pelle Hjelmér inspirerat mängder av framtidens unga musi-
ker. Med ett brinnande intresse för vad som inspirerar och 
engagerar eleverna är han med största sannolikhet en bi-
dragande faktor till att Umeå har producerat så många bra 
band. Pelle var inbjuden för att prata med våra medlemmar 
om hur framtidens musikutbildning borde fungera.

Petra KLOO
VD och konserthuschef

Vara eller icke Vara konserthus? 

Vara Konserthus VD Petra Kloo berättade om drivna 
kommunpolitiker och kreativa beslut när det lokala gym-
nasiet behövde byggas ut med bland annat en aula (som 
möjligen var en omskrivning för ordet konserthus på väst-
götska). 2003 stod konserthuset färdigt och finansieras 
idag till två tredjedelar av regionen och en tredjedel av 
kommunen. Verksamheten har ett brett uppdrag med fle-
ra olika scenkonstområden och målgrupper och utbudet 
är varierat med välkända akter och smalare genrer.
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Nere: Musikstudenter vid Musikhögskolan i Malmö. Foto: UTOMUppe: Stefan Sundås. Foto: UTOM

Under hösten höll sex av UTOM:s medlemmar tre se-
minarier för mastersstudenter på Musikhögskolan i Mal-
mö. Dessa seminarier har syftet att inspirera varandra över 
genre- och professionsgränserna och med fokus på studen-

Seminarieserie Musikhögskolan Malmö

Staffan SUNDÅS
organist

Kyrkomusikens 
utmaningar

Under UTOM-mötet i Karlskrona stod kyrkomusiken i 
fokus. Organisten Staffan Sundås var inbjuden. Samtalet 
med honom kretsade kring frågor som: Hur möter man olika 
människors behov av att uttrycka sig genom musik? Hur får 
man en helhet av kyrkans olika verksamhetsdelar? Hur ställer 
man sig till det faktum att ca 700 kyrkomusiker kommer 
gå i pension inom en tioårsperiod? Och hur ser det ut med 
nyrekrytering?

ternas drömmar lyfta tankar om det framtida yrkeslivet. 
Baserat på studenternas visioner fick de sedan, bland annat, 
samtala om finansieringsmöjligheter, samarbeten, konst-
närliga processer och öva sig på att formulera projektidéer.
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Det svenska musiklivets ekosystem bygger på en unik 
och mångfacetterad utbildningskedja bestående av mu-
sik- och kulturskolor, studieförbund, folkhögskolor och 
musikutbildning på högre nivå. Men också på lokalt och 
regionalt föreningsliv där mindre orkestrar, körer, band 
och arrangörsföreningar aktiverar musikintresserade 
människor över hela landet. Med andra ord - gräsrötterna!
Förutom att vara utövare är dessa människor också till stor 
del kulturkonsumenter och kunnig publik. 

Med dessa gräsrötter i sikte fick UTOM:s medlemmar 
inom ramen för projektet Musiklivets rötter åka land och 
rike runt för att inspirera och stimulera de gräsrötter man 
själv var en del av i sin ungdom.

Målgruppen var de lokala/regionala musik- och arrang-
örsföreningarna och musikutbildningskedjans olika be-
ståndsdelar. Projektet gjordes möjligt med generöst stöd 
från Signatur - insamlingsstiftelse för Musikfrämjandt.

2021
Föreläsning och kör-clinic 
KARLSHAMNS MUSIKSKOLA
Kyrkomusikern Justin Hazelgrove och UTOM:s verksam-
hetsledare Max Låke ledde en personaldag och kör-clinic.

Workshop i västafrikansk musik 
BIRKA FOLKHÖGSKOLA, ÖSTERSUND
Slagverkare Robin Cochrane åkte i maj hem till Östersund 
där han gav en workshop i västafrikansk musik för elever 
på Birka Folkhögskola. 

Föredrag för personal 
ESKILSTUNA KULTURSKOLA
Producenten och agenten Noomi Hedlund åkte digitalt till 
Eskilstuna höll ett föredrag för alla anställda på Eskilstuna 
kulturskola. Föredraget fokuserade på nuläget inom blås-
musiken och utmaningen i att få barn och unga att börja 
spela ett instrument.

Musiklivets rötter

Låtskrivarverkstad 
ELLEN KEYSKOLAN, SPÅNGA
Textkonstnären och rapparen Erik Lundin återvände till 
sin gamla grundskola, Ellen Keyskolan i Spånga i oktober. 
Där har han tillsammans med musikläraren Nathaniel Gla-
ser Skog lärt eleverna i årskurs åtta att skriva hiphop-texter 
vid tre tillfällen under hösten.

Konsertsamarbete med  
El Sistema Nationalorkester 
KONSERTHUSET, STOCKHOLM
Musikalstjärnan Frida Modén Treichl och dirigenten Ron 
Davis Alvares samarbetade för att inspirera och utveckla 
ett femtiotal barn och unga i El Sistemas Nationalorkester. 
Slutresultatet var en konsert på Konserthuset i Stockholm 
den 5 november.

Munspels-workshop 
KULTURSKOLAN, HÖÖR
Filip Jers packade i november munspelet och åkte till Höör 
för att möta musiklivets gräsrötter. Där bjöd han på en 
munspels-workshop för eleverna på Kulturskolan.

Föreläsning, samtal och konsert 
MUSIKGYMNASIET, SKÖVDE
Pianisten Anna Christensson åkte hem till Skövde i novem-
ber för att föreläsa för musiklivets gräsrötter på sin gamla 
skola Västerhöjd musikgymnasium. Anna bjöd på musik, 
sin historia och fick ett fint samtal med eleverna om musik, 
livet som musiker och musikgymnasiets betydelse. 

Erik Lundin och musikläraren Nathaniel Glaser Skog. Foto:UTOM
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Hip-Hop workshop 
GOTTSUNDA FRITIDSGÅRD, UPPSALA
Viktor Axberg är producent och artist inom Svensk 
Hip-Hop. På KFUM Gottsunda Fritidsgård höll han en 
workshop och i fritidsgårdens egen studio fick ungdomar-
na hjälp med att spela in egna texter och beats.

Musikskapande i digitala miljöer, 
HUDIKSVALLS KULTURSKOLA
Kompositören och musikläraren Christian Tellin be-
sökte sina rötter i Hudiksvalls Kulturskola och höll i en 
workshop under temat användandet av digitala miljöer för 
skapandet av musik. 
Samtal, workshop och konsert 
LARS-ERIK LARSSON-GYMNASIET, LUND
Sousou Cissoko blev så inspirerad av projektet att hon 
önskade göra ytterligare en insats för gräsrötterna. Denna 
gång blev det i form av en konsert/samtal/låtutlärning på 
Lars-Erik Larsson-Gymnasiet i Lund i maj. Hon bjöd även 
på livemusik och lärde ut två låtar till eleverna. 

Text- och musikworkshop 
SAMESKOLAN, JOKKMOKK
Mirja Palo har undervisat barnen i årskurs tre om hur en 
låt är uppbyggd, gjort skriv- och musikövningar individu-
ellt och i grupp. Workshopen avslutades med att barnen 
spelade och sjöng upp låtarna för varandra.

Workshop och konsert med GUF 
OSLÄTTFORS KYRKA, GÄVLE
Musikerna Anna Möller och Ebo Krdum tillsammans med 
ljudteknikern Alexander Thyberg träffade ungdomsensem-
blen Gävleborgs Ungdoms Folkband GUF i Oslättfors 
utanför Gävle. De lärde ut Ebos låt Revolution Call och 
Alexander höll i ett samtal om ljudteknik. På kvällen gav 
medlemmarna en intim konsert Oställfors kyrka. 

Projektgrupp för musiklivet
FALUN
Producenten och arrangören Gustaf Bäckström Elmelid 
har initierat en ny projektgrupp för fler rep och produk-
tionslokaler i Falu Kommun.

Föreläsning och Kora-workshop 
KULTURSKOLAN, HÖÖR
Artisten och projektledaren Sousou Cissoko, som är en av 
världens få kvinnliga koraspelare, åkte hem till Höör i no-
vember för att föreläsa på kulturskolan.

Låtskrivarworkshop 
SAMESKOLAN, DEARNA
Artisten och kompositören Sara Ajnnak besökte samesko-
lan i Dearna för att skapa en jojk tillsammans med eleverna 
och förmedla värdet av den samiska kulturen och språket.

2022
Samtal och samspel 
UPPSALA ORKESTERKLASSER
Klarinettisten Lisa Grotherus kunde, efter flera inställda 
försök till följd av covidrestriktioner, tillslut ges tillfälle att 
besöka Uppsala orkesterklasser. Jazz mötte orkestermusik 
och det blev en dag av musikaliskt givande och tagande.

Samtal och workshop 
MIDGÅRDSSKOLAN, UMEÅ
Sofia Högstadius är frilansande violinist, Tillsammans 
med sin musikerkollega, dragspelare Matija, gav de en 
workshop med två musik-ettor på gymnasiet. Första delen 
handlade bl.a. om ergonomi, skador, scennärvaro och ner-
vositet. Den andra delen var en musikalisk workshop med 
mycket samspel och sång.

Frida Modén Treichl tillsammans med El Sistemas Nationalorkester 
under ledning av Ron Davis Alvares. Foto:UTOM
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U T Å T R I K T A D
V E R K S A M H E T

Genom att driva utåtriktad verk-
samhet med pedagogisk karak-
tär, strävar UTOM efter att bidra 
till ökat intresse för musikens och 
kulturens roll i samhället. Egna ini-
tiativ blandas med återkommande 
förfrågningar och inbjudningar till 
samarbeten och utbyten. Repre- 
sentanter för tankesmedjan har 
synts i media ett antal gånger, 
medverkat i panelsamtal, radiode-
batter, konserter, seminariedagar 
och en lång rad möten. Året har 
på många sätt präglats av pan-
demin men trots detta har UTOM 
medverkat i livestreamade sam-
manhang, tv-produktioner, lett  
digitala seminarier och samtal, sam- 
arrangerat en konsertserie och 
deltagit i poddinspelningar.



Sverige spelar 
för Ukraina

Unga tankar om musik tog våren 2022 initiativ till att 
en lång rad svenska orkestrar spelade tillsammans för fred 
i Ukraina. På rekordtid spelade nio av Sveriges symfo-
ni- och kammarorkestrar in den ukrainska sången Ridna 
Maty Moya eller Dearest mother of mine i en av de största 
gemensamma manifestationerna från svenska orkestrar 
hittills. 

Medverkande orkestrar:
Gävle Symfoniorkester
Göteborgs Symfoniker
Göteborgsoperans orkester
Helsingborgs Symfoniorkester
Kungl. Filharmonikerna
Kungliga Hovkapellet – Kungliga Operan
Malmö Operaorkester
Musica Vitae
Sveriges Radios Symfoniorkester

Världens musik 
#1 och #2

Kungl. Musikaliska Akademien och Unga tankar om 
musik spelade in två samtal inom ramen för akademiens 
serie Klingande Akademi. Det första samtalet av två ge-
nomfördes av UTOM-medlemmen Robin Cochrane med 
gästerna Sofia Berg-Böhm, sångerska och skådespelare, 
och Juan Romero, slagverkare. Samtalet varvas med musik 
av och med Feras Charestan på qanun och Alan Kamil 
på violin.

Vid det andra tillfället medverkade, förutom Robin Co-
chrane, Edo Bumba och Lina Nyberg, UTOM-medlem-
marna Ebo Krdum, SugarRay Napunyi och Emilia Amper 
spelade musik. Ljudet skapades av UTOM-medlemmen 
Alex Tyberg.

Uppe till vänster: Deltagare under inspelning av samtal om  
Världens musik #1. Foto: UTOM
Nere: Deltagare Världens musik #2. Foto: UTOM

Uppe till höger: Symfoniorkester i ukrainskt solrosfält. Kollage: UTOM
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Precis när restriktionerna efter Covid-19 hade slopats 
i Sverige arrangerades den femte upplagan av Folk och 
Kultur i Eskilstuna, och för andra året i rad blev allt digi-
talt med tre dagars fullspäckat program stod på agendan.

UTOM medverkade med två livesända seminarier från 
Folk och Kulturs livestudio på plats i Eskilstuna. Den 10 
februari spann vi vidare på det nätverksprogram med riks-
dagsledamöter som för andra gången har genomförts med 
UTOM:s medlemmar och nio politiker från kulturutskot-
tet i riksdagen. Och den 11 februari samlade vi en panel 
med två UTOM-alumner och två högskolerektorer för att 
ta tempen på vad UTOM faktiskt har åstadkommit under 
sina första fem år.

Uppe: Noomi Hedlund, Max Låke, Gunilla Kindstrand och Helena 
Wessman med Sara Parkman och Karin Johansson infällda. 
Foto: UTOM

Nere: Max Låke och Mira Bartow. Foto: UTOM

UTOM:s verksamhetsledare Max Låke träffade den 
nya projektledaren för musiken på SVT Kultur och Sam-
hälle Mira Bartov. Hon kommer att projektleda utbudet 
inom Kulturstudion och ansvara för musikdokumentärer, 
konserter och föreställningar på SVT.

Max informerade om den verksamhet UTOM bedriver 
och vilket genomslag arbetet 
har fått medialt, politiskt och 
konstnärligt. Det blev ett inten-
sivt samtal om vikten av spän-
stig gruppdynamik och hur en-
skilda personligheter kan få ett 
sammanhang och ett kollektiv 
att lyfta. Den konstnärliga po-
tentialen i en grupp som Unga 
tankar om musik kan nå till 
oanade höjder vilket har bevi-
sats om och om igen, och den 
kollektiva konstnärliga utveck-
lingen i tankesmedjan var ett av 
samtalsämnena.

Två seminarier under Folk och kultur

UTOM träffade Sveriges Televison
UTOM har en ambition att vara samhällsnyttig och att 
medlemmarna ska få tillgång till både politiska och me-
diala kanaler för att testa sina idéer. Både Max och Mira 
betonade vikten av att göra verkstad av hur den postpan-
demiska verkligheten för kulturbranschen ska se ut, och 
hur utopiska tankar för framtiden måste slå rot i kultur-
skaparleden.
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Jazzfesten i Västerås gick av stapeln i augusti. Kungl. 
Musikaliska Akademien, UTOM och Svensk Jazz bjöd 
in till ett seminarium om hur jazzutbildningarna i landet 
ser ut och hur utbildningarna förbereder studenterna för 
ett framtida yrkesliv som musiker. Seminariet var ett eve-
nemang inom ramen för Kungl. Musikaliska akademiens 
250-årsfirande Musikens år 2021.

I panelen medverkade företrädare för fyra av Sveriges 
jazzutbildningar på högskolenivå och samtalet moderera-
des av vår vice ordförande, jazzmusikern Lisa Grotherus.

Deltagare
Joakim Milder, Kungl. Musikhögskolan
Gunilla Törnfeldt, Musikhögskolan Örebro
Klabbe Hörngren, Musikhögskolan Ingesund
Almaz Yebio, Musikhögskolan Malmö

Tillsammans med studieförbundet Sensus, Sveriges 
Oberoende Musikproducenter och Svensk Live medver-
kade UTOM i två tillfällen där lokalt musikliv fick träffa 
musindustrins organisationer och kulturpolitikens makt-

Uppe: Panelsamtal vid Jazzfesten. Foto: Emma Lundberg

Sensus Music Meetup

Jazzfesten i Västerås

havare. UTOM:s Frida Modén Treichl, Sousou Cissoko 
och Max Låke bjöd in politikerna Lawen Redar (S) och 
Catarina Deremar (C) till samtal om kulturens och musi-
kens värde i vår samhällskropp. 

Nere: Panelsamtal under Sensus Music Meetup. Foto: Sensus
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Nere: Medverkande vid seminarium i Bernadottebiblioteket  
på Kungl. Slottet i Stockholm. Foto: Jonas Borg och Anna Hammar

Unga tankar om musik deltog på seminariet Musiken 
och rörelsens betydelse för ungas psykiska välbefinnande på 
Kungliga slottet den 30 november.

Syftet med seminariet var dels att inspirera och dels att 
beröra frågeställningar om kopplingen mellan hjärnan 
och känslor samt hur musik och rörelse kan ha en positiv 
påverkan på ungas välbefinnande.

En UTOM-trio bestående av Rebecca Petersson på sång, 
Jakob Koranyi på cello och Erik Renöfält Fhager på 
akustisk gitarr framförde Aviciis låt Without you.

Moderator vid seminariet var Sarah Dawn Finer och 
medverkade gjorde bland andra överläkaren Anders 
Hansen, professorn Eva Bojner Horwitz, Jason ”Tim-
buktu” Diakté, Carolina Klüft och representanter från 
Mind och Tim Bergling Foundation.

Seminariet arrangerades av Kronprinsessparets stiftelse 
i samarbete med Tim Bergling Foundation, Mind och 
Kungl. Musikaliska Akademien med stöd från Kronprin-
sessans stiftelse för vetenskaplig forskning och utbildning.

UTOM fyllde 5 år
Den 16 november fyllde Unga tankar om musik 5 år 
och det firades tillsammans med medlemmar, alumner 
och tankesmedjans vänner i musik- och kulturlivet. 
Jämfört med vår moderakademi Kungl. Musikaliska Aka-
demien som firar 250 år är vi bara barnet, men mycket 
har hänt sedan starten 2016. Unga tankar om musik har 
gått från idé och vision till en tankesmedja med framstå-
ende medlemmar från stora delar av musiklivet.

– Jag är så glad och stolt över vad vi på kort tid har lyck-
ats åstadkomma med tankesmedjan Unga tankar om 
musik. Våra medlemmar ger varandra verktyg för att bli 
klokare musiklivsmedborgare. Och vilken fest det blev! 
säger verksamhetsledare Max Låke.

Festen hölls i Kungl. Musikaliska Akademiens ledamots- 
sal. Och vad vore en fest utan musik? Den stod  
UTOM-trion Ebo Krdum, Anna Berglund och Emma 
Nyman för.

Seminarium om musik och psykisk hälsa

Uppe: Medverkande och inbjudna vid UTOM:s 5-årsjubileum. 
Foto: UTOM
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Uppe: Max Låke tackar av Isak Bergström. Foto: UTOM
Nere: Anna Petrini visar upp sitt diplom. Foto: UTOM

Avtackning av 
UTOM:s pionjärer

Under det gångna året kom så det oundvikliga tillfälle 
då den första gruppen medlemmar skulle lämna plats för 
en ny kull.

De första 16 medlemmarna blev invalda i november 
2016 och har sedan dess medverkat vid 19 medlemsmö-
ten runt om i Sverige och Norden och en lång rad kon-
serter, panelsamtal, temadagar, filminspelningar, medie-
inslag och politikermöten.

– Det är med dubbla känslor vi nu släpper iväg denna 
första skara medlemmar. De var pionjärer på så många 
sätt. Under deras brinnande engagemang har UTOM 
utvecklats till en varm och lyssnande organisation där 
varje individs styrkor, svagheter och nyfikenhet har varit 
nyckeln till arbetet för framtidens musikliv, säger Max 
Låke, verksamhetsledare.
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UTOM ska vara en konstruktiv när-
varande kraft inom kulturpolitiken! 
Förutom att hålla en kontinuerlig 
dialog med institutioner och makt-
havare i kulturlivet, strävar UTOM 
efter att skapa nya mötesplatser 
och genom sin unika samman-
sättning inspirera till nya sätt att 
påverka. Kulturpolitiska insatser 
sker med stöd av ledorden ömse-
sidigt lärande och alltid med hela  
musiklivets bästa i åtanke. Under 
coronakrisen har det kulturpolitiska 
arbetet främst bestått av kontakter 
med branschorganisationer och 
departement samt författande av 
remissvar och andra kommentarer 
på diverse utredningar och förslag 
samt ett och annat politikermöte.

K U L T U R -
P O L I T I S K T
A R B E T E



I en promemoria föreslog kulturdepartementet att Mu-
sikplattformens två huvudsakliga verksamheter flyttas över 
från Musikverket till Statens Kulturråd. Tankesmedjan Unga 
tankar om musik var i sitt remissvar kritiska och ställde sig 
därmed inte bakom promemorians förslag.

UTOM KRITISKA TILL
Kulturdepartementets 
förslag

Unga tankar om musik startade under året åter upp ett 
nätverksprogram där riksdagspolitiker och tankesmedjans 
medlemmar paras ihop för att lära sig av varandra. I årets 
omgång var nio par sammansatta med representanter för 
nästan alla riksdagspartier.

Nätverksprogrammet syftar till att bilda och bredda kun-
skapen hos både medlemmarna i tankesmedjan Unga tan-
kar om musik och riksdagens politiker. Kunskapen ska se-
dan spridas ut i musiklivet.

På frivillig väg har politiker ur riksdagens kulturutskott fått 
anmäla intresse för att ingå i programmet. Nio politiker 
från alla riksdagens partier utom Kristdemokraterna har 
tackat ja och sedan blivit ihopparade med varsin medlem ur 
Unga tankar om musik.

Med en grundtanke om ömsesidigt lärande som påverkans-
kraft ses sedan politikern och UTOM-medlemmen flera 
gånger under våren för att dela med sig av varandras kun-
skap. Det är fritt fram för paren att själva göra upp om hur 
ofta, och hur många gånger de ska ses. Målet med program-
met är att både politiker och musikutövare ska ha fått en 
direktlänk till varandra och därigenom lärt sig mer om hur 
viktigt det är att politiken och musiklivet möts.

Medverkande par
Annicka Engblom (M) + Alexander Tyberg, ljudtekniker
Per Lodenius (C) + Emilia Amper, folkmusiker
Christer Nylander (L) + Sousou Cissoko, musiker/projektledare
Lawen Redar (S) + Frida Modén Treichl, musikalartist
Pernilla Stålhammar (MP) + Emma Nyman, violinist
Vasiliki Tsouplaki (V) + Sara Ajnnak, musiker
Anna Wallentheim (S) + Fredrik Gustafsson, musikskolechef
Angelika Bengtsson (SD) + Christoffer Nobin, dirigent
Mejern Larsson (S) + Eric Brandström Arellano, orkesterchef

NÄTVERKSPROGRAM 
med riksdagsledamöter

Uppe: Skärmavbild av medverkande par i nätverksprogrammet 
med riksdagsledamöter. Kollage: UTOM
Nere: UTOM-medlemmar diskuterar. Foto: UTOM 25



Uppe: Repliken i DN. Kollage: UTOM Nere: Max Låke och Linda Zachrison från återstartsutredningen. 
Foto: UTOM

REPLIK I 
Dagens Nyheter

Musikaliska feriejobb är en investering för framtiden, 
skriver företrädare för tankesmedjan Unga tankar om musik 
i ett svar på Susanne Nyströms DN-ledare om att unga bör 
erbjudas jobb som kräver flit och disciplin, inte kreativitet.

Sällan har väl en ledarskribent för en av Sveriges största 
dagstidningar trampat så fullständigt och bildligt i klave-
ret som Susanne Nyström i artikeln Grönsaksodlingen är 
bästa skolan in i arbetslivet publicerad den 5 april i Dagens 
Nyheter. Att med slarvig och till synes okunnig argumen-
tation nedvärdera en hel yrkeskår av flitiga, disciplinerade 
och stolta musiker genom att beskriva deras arbete som 
”hobbyliknande hittepå-projekt” är uppseendeväckande 
och osedvanligt klumpigt.

En av de branscher som har drabbats allra hårdast under 
pandemin är musiklivet. Att då, som Nyström, hävda att 
det skulle vara en felprioritering att erbjuda unga entusi-
astiska aspirerande framtida musiker sommarjobb kunde 
inte vara mer felaktigt. Tvärtom är den typen av feriejobb 
en investering för framtiden. En satsning som stärker det 
myllrande och inspirerande samhälle som behövs i en 
postpandemisk värld.

Att välja just trumpeten som syndabock i denna ledare blir 
rent ut sagt osmakligt.

Jordbruket står också inför stora utmaningar, och en större 
förståelse för hur maten hamnar på våra bord är nödvän-
dig. Vi motsätter oss att ställa branscherna mot varandra. 
I den kris vi befinner oss är det de verksamheter som är 
upplevelsebaserade som har lidit störst förluster. Kultur-
livet håller på att dräneras på kompetens, och om vi som 
samhälle inte gör allt vi kan för att stötta våra nuvarande 
och framtida kulturarbetare så går vi en grå, tyst och farlig 
framtid till mötes

Om Susanne Nyström tror att musiker blir till utan flit 
och disciplin så är hon vilken dag som helst välkommen 
att höra av sig till oss och våra medlemmar för att få mot-

satsen bevisad. Och att välja just trumpeten som synda-
bock i denna ledare blir rent ut sagt osmakligt med tanke 
på den kris som blåsmusiken befinner sig i när det gäller 
återväxten av blåsare för framtiden.

Robin Cochrane
Ordförande UTOM 2020-202

Max Låke
Verksamhetsledare UTOM
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UTOM TRÄFFADE 
Återstartsutredningen

DIALOGMÖTE MED
Kulturdepartementet

Som ett led i arbetet med att vara i ständig dialog med 
politiker och myndigheter träffade UTOM:s ordförande 
Sanna Gibbs och vice ordförande Lisa Grotherus Kultur-
departementet en dag i september för ett förutsättnings-
löst digitalt möte.

Manochehr Endalib var då ny som ansvarig handlägga-
re på Kulturdepartementet för musikfrågor, kulturskolan 
och Musikverket, och det var därmed ett bra tillfälle att 
presentera verksamheten och ställa vår samlade kompe-
tens till förfogande. Med på mötet var även Sofi Knutas, 
ansvarig handläggare för konstnärsfrågor och Konstnär-
snämnden och praktikanten Amanda Tholander från 
Kulturdepartementet. UTOM:s kansli var representera-
de med verksamhetsledare Max Låke, producent Josefin 
Kahraman och kommunikatör Anna Hammar.

UTOM fick tillfälle att berätta om ett antal projekt och 
om det remissyttrande som lämnades tidigare under året 
angående promemorian Vissa statliga insatser på musikom-

Kulturminister Amanda Lind (mp) tillsatte 2021 utred-
ning som skulle undersöka hur kulturlivet ska kunna 
blomstra i ett samhälle efter Covid-19. Utredningen fick 
arbetsnamnet Återstart för kulturen – återhämtning och ut-
veckling efter coronapandemin.

Tankesmedjan Unga tankar om musiks (UTOM) verk-
samhetsledare Max Låke och utredningens särskilda ut-
redare Linda Zachrison möttes för att informera varandra 
om hur arbetet fortskrider och hur UTOM:s medlemmar 
har upplevt det gångna året och vad som måste till för att 
komma till rätta med kulturlivets helhet när pandemin 
ebbar ut.

UTOM framhöll bl.a. vikten av att tänka i nya struktu-
rer och att försöka hitta sätt att länka ihop kulturlivets 
stuprör. Särskilt musiklivet är i stora delar helt segregerat, 
med en liten intresseorganisation för varje liten genre, och 
få exempel på gemensamma insatser i stor skala. Där är 
UTOM ett konkret och praktiskt exempel på en verksam-
het som har fått växa in i rollen som överbryggande kraft 
och ett forum för ökad förståelse mellan yrkesgrupper och 
genrer i musikindustrin.

Samtalet kretsade kring vikten av att utredningen inte blir 
en oläst tegelsten utan att det blir verkstad av förslagen, 
och att utgångspunkten måste vara att det nya som kom-
mer efter covid måste ha en högre grad av delaktighet i 
utövarledet. En närmre och tätare kontakt mellan den by-
råkratiska överbyggnaden och konstnärerna.

rådet. Max Låke tryckte på hur viktigt det är att de lyssnar 
på musiklivets faktiska aktörer och Lisa Grotherus lyfte 
fram fördelarna med den bredd som UTOM har när det 
gäller representation av olika genrer, musikalisk bakgrund 
och yrken.

Ett annat samtalsämne var den budget som då presente-
rats men ännu inte godkänts i Riksdagen som bland an-
nat innehöll en stor pott med pengar till kulturen för att 
främja en återstart.

27

Max Låke, Manochehr Endalib, Sanna Gibbs och  
Lisa Groterius i digitalt möte. Foto: UTOM



O R G A N I -
S A T I O N

ARBETSUTSKOTT
Sanna Gibbs, ordförande
Lisa Grotherus, vice ordförande
Klara Rylander
Christian Tellin
Matthew Peterson

SEKRETARIAT
Max Låke, verksamhetsledare
Josefin Kahraman, producent
Anna Hammar, kommunikatör
Janne Persson, kommunikatör

FINANSIÄRER
Jacob Wallenbergs stiftelse
Marcus och Amalia Wallenbergs stiftelse
Signatur – Insamlingsstiftelse för musikfrämjande
Stiftelsen Framtiden i Stockholms län
Hovets stiftelser
Bernadotteprogrammet

Kungl. Musikaliska Akademien 
är tankesmedjan UTOM:s 
beskyddare och organisatoriska hemvist.

UTOM har stegvis byggts upp till en 
medlemsbas på ca 40 medlemmar 
mellan 25 och 40 år. En ansöker 
om medlemskap och varje år väljs 
runt 10 medlemmar in på ett fyra- 
årigt mandat. Verksamheten leds 
av en verksamhetsledare, ett kansli 
och ett arbetsutskott bestående av 
fem medlemmar.
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Anna Berglund är vokalist och kom-
positör verksam framför allt inom pop-  
och jazzgenren. Hon är utbildad vid 
Kungliga Musikhögskolan i Stockholm  
där hon tog en master i jazzsång 2018.

2016 släpptes debutalbumet Drifting 
med egna beatjazzkvartetten Berglund 
Band. Skivan fick ett fint mottagande 
i press och radio och musiktidningen 

Lira skrev ”Att vi i kompositören och 
sångerskan har en nyupptäckt stjärn-
bild på den östra hemisfären.”

Efter en intensiv period med interna-
tionella spelningar pausade Berglund 
från jazzen och startade pop-projektet 
Anna Arco. Debutsingeln spelades in 
i Ingrid-studion, hon samarbetade 
med stråkkollektivet Migdal Strings 
och 2019 släpptes Anna Arcos debu-
talbum Songs within the Spectrum. Ut-
över egna projekt där Berglund både 
skriver, producerar och spelar själv, 
sjunger hon även i det tyska folkjazz-
bandet Nordsnø Ensemble. Hon har 
tagit emot flertalet stipendier från 
bland annat SKAP, Längmanska kul-
turfonden, Anders Sandrews stiftelse 

Anna BERGLUND
vokalist och kompositör

och Musikens Hus vänner i Uppsala.
Anna jobbar även som skribent, foto- 
graf och har under ett års tid varit till-
förordnad chefredaktör för tidningen 
JAZZ (fd OrkesterJournalen), värl-
dens äldsta och Sveriges enda tidskrift 
om jazz. Hon har också på olika sätt 
jobbat för en jämställd musikbransch, 
bland annat genom föreningen IM-
PRA, genom sin krönika Annas hjältar 
om kvinnliga jazzmusiker som skrivits 
ut ur historien samt det egna projektet 
jazzstice.com med bland annat ett lexi-
kon på kvinnliga jazzmusiker. Hon är 
också lärare i bland annat ensemble, 
komposition och musikbranschkun-
skap på frilansbasis men ofta på Ryt-
mus och ABF.

NYA 
MEDLEMMAR

2021

UTOM består av medlemmar som 
är professionellt verksamma i musik- 
livet. De kommer från olika musika-
liska genrer, yrkeskategorier och 
geografisk hemvist. Efter ansökan 
om medlemsskap och efter urval och 
intervjuer, blev elva nya medlemmar 
invalda under 2021.
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svenska artistdelegationen när Melodi- 
festivalvinnaren Frans tävlade i Euro-
vision Song Contest. Hon körade även 
bakom bidraget.  

Sedan 2018 arbetar Tove på Live Na-
tion där hon är kommunikationsansva-
rig och projektledare för en av Sveriges 
största festivaler. Hon ansvarar också 
för PR, kommunikation och mark-
nadsföring för internationella konserter 
på klubb- och arenanivå. Parallellt med 
karriären på storbolag konsultar Tove 
som dubbskådis och scenkonstprodu-
cent. Hon fortsätter sin artistkarriär 
som sångerska och låtskrivare i bandet 
Le Maine.

Tove är född och uppvuxen i den 
Blekingska skärgården. Som fem-
tonåring flyttade hon till Torsås i 
Småland för att studera på artist- 
och producentgymnasiet Stage4you. 
  
Efter gymnasiet spenderade Tove ett 
år i USA där hon studerade Music & 

Theatre Arts vid Santa Barbara City 
College i Kalifornien. Där uppmärk-
sammades hon för sin röst och blev 
coachad av Jackson Browne. 2012 
vann Tove pris för “Best Vocal Rock” 
i talangtävlingen World Champions-
hips of Performing Arts i Los Angeles 
där hon representerade Sverige. Åter på 
svensk mark följde studier på SAE In-
stitute och Kungliga Musikhögskolan 
vid sidan av sitt eget musicerande. 

När Tove var 21 år fick hon jobb på 
ett av världens största skivbolag där 
hon under flera år jobbade med kom-
munikation, radiopluggning och PR. 
2016 var hon Head of Press för den 

Tove BLUM
artist och kommunikationschef

Yvonne Dahlbom är en låtskrivare, 
musiker och musikproducent från 
Uppsala. Som musikskapare arbetar 
hon brett och har bland annat täv-
lat som låtskrivare i Melodifestivalen 
med Linda Bengtzing (2020) och Ida 
Redig (2018) men även släppt musik 
tillsammans med bland annat artister 
som Ken Ring, Viktor Ax och Ally-
awan.  

Med bakgrund i att spela elgitarr och 
sjunga i band började hon sedan skri-
va låtar och producera åt andra artis-

ter. Yvonne har bland annat studerat 
musikproduktion vid British and Irish 
Modern Music Institute i London och 
Advanced Music Production (AMPS) 
i Stockholm.  

Yvonne jobbar även som verksamhets-
utveckare inom musikverksamheten 
på Sensus Studieförbund där hon ar-
betar med att stötta och coacha mu-
sikgrupper, studiokollektiv, föreningar 
och arrangörer i Stockholm.  

Tidigare har hon engagerat sig för en 

Yvonne DAHLBOM
låtskrivare, musiker och musikproducent 
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jämställd musikscen i föreningen Play-
sisters vars målsättning var att stödja 
och inspirera unga kvinnliga musiker, 
erbjuda repmöjligheter, anordna spel-
ningar och utbyta erfarenheter.
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Med dubbla musikutbildning-
ar och över tio års frilansande har 
Fredrik Gustafsson byggt upp ett 
brett kontaktnät som arrangör, diri-
gent och konstnärlig ledare. För när-
varande delas tiden mellan arbetet 
som chef för den kommunala mu-
sikskolan i Karlshamn och frilans-
uppdrag som arrangör och dirigent. 
I chefsuppdraget på musikskolan 
ingår bland annat ansvar för budget, 
medarbetare och verksamhet.

2007 började Fredrik sin professi-

onella bana som kontraktsanställd 
trumpetare i Arméns Musikkår. Ef-
ter tiden i Försvarsmusiken fortsat-
te högre studier först som arrangör/
kompositör vid Musikhögskolan i 
Malmö och senare som dirigent vid 
Kungliga Musikskolan i Stockholm. 
Som arrangör har Fredrik samarbetat 
med flertalet av landets professionella 
blås- och symfoniorkestrar och debu-
ten som professionell dirigent gjordes 
i Marinens Musikkår 2016. Fredrik 
är konstnärlig ledare och dirigent för 
Karlskrona Kammarorkester och 

FREDRIK GUSTAFSSON 
musikskolechef och dirigent

 F
ot

o:
 N

ick
la

s R
aa

b

valdes 2018 in i Svenska Dirigentför-
eningen. Fredrik har parallellt med 
sin gärning inom den symfoniska 
musiken varit verksam kompmusiker 
och sångare i en rad indiepopband.

Ocean Mapping Expedition) som ur-
uppfördes 2018 i R1 Reaktorhallen i 
Stockholm. Verket har spelats i mer 
än tio länder och givits ut på skiva till-
sammans med Aurélies illustrationer, 
dagbok och seglingskartor.

Som återkommande operabesökare i 
München, Bayreuth och Paris har Au-
rélies intresse för regi vuxit parallellt 
med hennes konstnärliga utveckling. 

Aurélie Ferrière är en musiker och 
musikproducent från Frankrike som 
även är verksam inom visuell konst 
och regi. Hon har studerat violin, 
musikvetenskap och vetenskap i Bor-
deaux och Paris och utbildade sig till 
Tonmeister på Conservatoire de Paris 
2002–2006. Sedan 2010 driver hon 
skivbolaget Sax Records där hon ger 
ut och utvecklar sina projekt.

Aurélie har arbetat som musikprodu-
cent, ljuddesigner och ljudtekniker 
för klassisk musik, pop och expe-
rimentell musik i Europa och USA 
sedan 2006. Hon har jobbat för Sve-
riges Radio och Sveriges Radios Sym-
foniorkester som bland annat musik-
scripta (score supervisor) för video, 
musiktekniker (mix) och producent.

Hon är aktiv som tonsättare vid 
Elektronmusikstudion EMS i Stock-
holm sedan 2016. I sin musik utfors-
kar hon klanger, rum och miljö. Hon 
har deltagit i konstnärsresidens vid 
OBRAS i Portugal 2017 och 2019, 
samt work-shops och kompositions-
residens vid CAMP i Frankrike 2018 
och Visby International Centre for 
Composers VICC 2020.

Hösten 2017 klev Aurélie ombord på 
The Ocean Mapping Expedition, en 
flerårig världsomsegling och ett om-
fattande forskningsprojekt som spelar 
in ljud i alla världshaven. Under sin tid 
ombord i södra Stilla havet samlade 
Aurélie in ljud från under och ovanför 
havets yta för att skapa verket MUSI-
COMEXP (A Musician on board the 

Aurélie FERRIÈRE
musiker, tonsättare och ljudtekniker/designer
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Frågor som han fortfarande nu i Sveri-
ge är väldigt engagerad i. Att förändra 
genom musik och kreativa aktiviteter 
har alltid varit Ebos största interesse. 

De senaste tre åren har han spelat i 
sitt band Genuine Mezziga, baserat i 
Stockholm, där han har också ett del-
tidsjobb som barnskötare och musik-
pedagog.

Musiker, pedagog, skådspelare, 
aktivist och låtskrivare. Ebo Krum 
har många titlar. Han föddes 1987, 
som det näst-yngsta barnet av åtta 
syskon. Ebo växte upp i Darfur, i väs-
tra delen av Sudan, där hans familj 
bor kvar än idag. Han kom till Sve-
rige som flykting 2010 och sökte asyl 
efter att ha tvingats lämna sitt hem-
land p.g.a. sin politiska aktivism och 
anknytning till oppositionsrörelsen 
som ledde revolutionen mot den f.d. 
regimen i Sudan.

Ebo är den enda musikern i familjen. 
Han är självlärd musiker och har all-
tid varit intresserad av att jobba med 
konstnärliga, kulturella, revolutionä-
ra och sociala frågor. Han har jobbat 

mycket med att använda musiken för 
att uppnå samexistens, frid, rättvisa 
och rättighetsfrågor. I hans hemland 
Darfur/Sudan har han jobbat myck-
et med ungdomar, kvinnor och barn 
under krigssituationer på olika interna 
flyktingläger, men även ute i de stabila 
samhällena genom olika internatio-
nella organisationer och FN`s organ.

Sedan han var barn har Ebo på egen-
hand byggt sina musikinstrument och 
lärt sig själv spela på dem. Han lärde 
sig musik utan skolor och institutio-
ner. Senare i livet har han fått möj-
lighet att gå många olika utbildningar 
och kurser genom FN, som handlat 
om fred, konst, kultur och mänskli-
ga-, barns- och kvinnors rättigheter. 

Ebo KRDUM
sångare och gitarrist

till flera projekt och läger i Sverige 
och utomlands. Rila Music Exchange 
är hennes hjärtebarn – ett folkmusik-
läger i Bulgarien som hon drivit se-
dan 2012. Hon är även flitigt anlitad 
som gästlärare vid utbildningar och 
festivaler i Sverige och utomlands, 
t.ex på Etno Histeria i Slovenien där 
hon varit musikalisk mentor och dri-
vande sedan 2011.

Sofia har studerat till fiollärare på 
Högskolan för scen och musik i Gö-
teborg och bulgarisk folkmusik på 
Academy of Music, Dance and Fine 
Arts i Plovdiv, Bulgarien.

Klassiskt skolad violinist med 
rötterna i Umeå och hjärtat i den 
Bulgariska folkmusiken. Sofia Hög-
stadius brinner för jämställdhet, mu-
sikaliskt uttryck, improvisation och 
undervisning. Hon drivs av lusten till 
musiken, utmaningar, sväng, mötet 

med ny publik och kommunikatio-
nen med sina medmusikanter. Sofia 
är frilansande violinist, lärare och 
programansvarig för världsmusikpro-
grammet på Högskolan för scen och 
musik i Göteborg. Som violinist kan 
hon ses i många skilda sammanhang 
såsom t.ex. i skandibalkan-folkpunk 
bandet Trio Katastrofa, feministiska 
swingkollektivet Cats and Dinosaurs, 
med popbandet Winhill/Losehill eller 
som klassisk kammarmusiker.

Förutom att själv spela älskar Sofia 
att sammanföra andra musiker och 
hon är arrangör och initiativtagare 

Sofia HÖGSTADIUS
musiker och violinist
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Flera av Lundins verk har sålt guld 
och platina. Han  är aktuell med låten 
Tunna Kläder tillsammans med Da-
niel Adams-Ray som släpptes i mars 
2021.

Erik Lundin är känd som rapartist, 
producent och textförfattare. Under 
artistnamnet Eboi har han gett ut 
flera låtar på engelska och under det 
egna namnet, Erik Lundin, ger han 
ut låtar på svenska. 

Han är av svensk- gambianskt ur-
sprung, föddes i Rinkeby och växte 
upp i Husby och Bromsten i västra 
Stockholm. Med sig in i musikkarri-
ären har han en fyraårig universitets-
utbildning i business management 
från Johnson & Wales University i 
Providence, Rhode Island, USA.

I december 2015 släpptes hans för-
sta singel Annie Lööf och kort där-
efter hans debut-EP Suedi. EP:n fick 

stor uppmärksamhet och god kritik. 
Lundin har tidigare samarbetat med 
artister som Adam Tensta, Silvana 
Imam, Cherrie, Masse Salazar, 
Elliphant, Timbuktu och Daniel 
Adams-Ray. Han är medlem i den 
inaktiva gruppen St. Johns Dance 
och i duon Badin tillsammans med 
Marcus Price. Lundin var även del-
ägare i skivbolaget RMH Sound.

Erik Lundin bygger flera av sina låtar 
runt filmmusik, t.ex. De ba blev så, 
som samplar från Making of a Cy-
borg av Kenji Kawai ur filmen Ghost 
in the Shell och Haffla som samplar 
från God Yu Tekkem Laef Blong Mi 
av Hans Zimmer ur filmen Tunna 
röda linjen. 

Erik LUNDIN
rapartist, producent och textförfattare

gare i det internationella karriärsut-
vecklingsprogrammet Betty Carters 
Jazz Ahead i Washington D.C.

Oskar blev nominerad till ”Årets ny-
komling” i Sveriges Radio P2s pris 
jazzkatten 2017 och har mottagit ett 
flertal stipendier från bl.a. Kungl. 
Musikaliska Akademien och STIM.
Som pianist har Oskar turnerat och 
spelat på festivaler i bland annat 
Sverige, Norge, Danmark, Finland, 
Lettland, Estland, Holland, Bel-
gien, Tyskland, Tjeckien, Portugal, 
Malta, Sydafrika och USA.

Oskar Lindström är en pianist 
från Göteborg bosatt i Visby där han 
arbetar som pianist på Regionmusi-
ken på Gotland. Utöver detta frilan-
sar han i en rad olika konstellatio-
ner främst inom jazz och folkmusik 
samt gör en del studiomusiker- och 
arrangörsjobb.

Oskar började spela piano vid fyra 
års ålder och har sen studerat på bl.a. 
Fridhems Folkhögskola och Kungl. 
Musikhögskolan i Stockholm. Till 
detta har han även läst en komplette-
rande pedagogisk utbildning på Luleå 
Tekniska Universitet och varit delta-

Oskar LINDSTRÖM
jazzpianist
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SugarRay Napunyi är basist, född 
och uppvuxen i Kenya men bosatt i 
Sverige sedan 2011.

Han började med musiken sent i livet, 
efter flytten till Sverige, men har på 
några få år etablerat sig inom framför 
allt afrikansk musik och reggae, både 
med egna bandet Jahmbo Afreeka och 
som basist i grupper som Genuine 
Mezziga, Dekula Band och Wakili.

SugarRay är självlärd, och skaffade 
mycket av sin erfarenhet genom att 
spela live och studera youtube-vide-
os, precis som många av sina lands-
män. Men hans genuina musikalitet 
och positiva, nyfikna attityd har stän-
digt tagit honom till nya platser, och 
han är inte rädd för att prova nya sa-
ker, musikaliskt såväl som i livet som 
helhet.

SugarRay NAPUNYI
basist

Alexander Tyberg är född 1991 
och är frilansande musiktekniker. 
Han arbetar främst som FOH-tekni-
ker, men även som monitortekniker, 
turnéledare och teknisk samordnare. 
Ett starkt musikintresse är centralt för 
hans verksamhet och han vill alltid 
jobba inkluderade med musiker i det 
konstnärliga arbetet. Alexander, eller 
Alex, hoppas kunna bidra till ett ökat 

Alexander TYBERG
musiktekniker
samarbete mellan musiker, tekniker 
och arrangörer för en trygg, rolig och 
kreativ gemensam livescen. 

Alex växte upp i Järvsö i Hälsing-
land, vilket tidigt gav honom en nära 
relation till folkmusiken. Att jobba 
regelbundet med artister inom folk- 
och världsmusikgenren är något som 
fortsatt präglar hans turnérande verk-
samhet.

Alex frilansar genreöverskridande i 
många olika konstellationer och sam-
manhang, där några exempel på fasta 
eller återkommande samarbeten är Ale 
Möller, symfonisk musik med Hans 
Ek, musikföreställningen Jul i Folkton 
och Kolonien. Har även varit teknisk 

koordinator på Bollnäs Kulturhus och 
på Uppsala Konsert & Kongress. 
Ljudteknik kan vara så mycket mer 
än att förstärka en ljudvolym. Alexan-
der efterfrågar en ökad ömsesidig för-
ståelse mellan musiker och tekniker 
för att synliggöra musikens tekniska 
behov, ha kunskap att kommunicera 
kring detta och en vilja att gemen-
samt använda varandras kompetens 
för att förstärka en konstnärlig upp-
levelse.

“Ljudteknik kan både användas som 
hjälpmedel för den enskilde musikern 
och vara medskapande i den publika 
upplevelsen. Att synliggöra yrkes-
gruppen bakom och runt om scenen 
är ett viktigt steg i detta”, säger Alex.

34 35



MEDLEMMAR 
SEDAN 

TIDIGARE

Varje medlem är aktiv i UTOM i fyra 
år. UTOM skapar ett sammanhang där 
musikpersonligheter som i många fall 
aldrig skulle ha haft en anledning 
att mötas får en plattform där de 
arbetar tätt tillsammans under sin 
mandatperiod och kommer ut på  
andra sidan med en bredare förstå- 
else för musiklivet.

Vill du veta mer om de tidigare med-
lemmarna så kan du titta i tidigare 
verksamhetsskrift eller på UTOM:s 
hemsida.
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Sara AJNNAK
artist och kompositör
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Ron Davis ALVAREZ
dirigent och konstnärlig ledare

Viktor AXBERG
hip hop-producent 

 F
ot

o:
 E

rik
 b

y E
rik

 P
ho

to
gr

ap
h

 F
ot

o:
 P

au
l M

ac
In

ne
s

Eric BRANDSTRÖM ARELLANO
orkesterchef

Emelie BERGBOHM
utvecklingsstrateg & kommunikatör
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Emilia AMPER
musiker och kompositör
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Lisa GROTHERUS
klarinettist och kompositör

Maria W HORN
tonsättare

Justin HAZELGROVE
körpedagog och kyrkomusiker

Sousou CISSOKO
sångerska och musiker
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Agnes GRAHN
sångerska, trumpetare, låtskrivare

Sanna GIBBS
operasångare

Fo
to

: J
oa

ki
m

 B
ro

lin

Gabriel DLUZEWSKI
gitarrist, producent och kompositör

Fo
to

: S
am

ue
l A

nd
er

sso
n

Gustaf BÄCKSTRÖM ELMELID 
projektledare, producent och musiker
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Anna GIDEONSSON
ljudtekniker, turnéledare & scenchef
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Rickard NILSSON JOKELA
basist och musiklärare
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Jakob KORANYI
cellist

Christoffer NOBIN
dirigent och kompositör
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Mirja PALO
sångerska och musiker
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Matthew PETERSON
tonsättare
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Frida MODÉN TREICHL
musikalartist, sångerska och låtskrivare
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Anna MÖLLER
folkmusiker och komponist
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Emma NYMAN
violinist, barockviolinist och violast
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Rebecca PETERSSON
sångerska, musiker, producent 
och dubbskådis
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Klara RYLANDER
gehörspedagog

Esbjörn WETTERMARK
producent och musiketnolog

Christian TELLIN
musiker och kompositör
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Tom POULSON
trumpetare 
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Erik RENÖFÄLT FHAGER
gitarrist, kompositör och producent
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Kristin AMPARO SUNDBERG
artist och sångerska

Isak BERGSTRÖM
dragspelare och handläggare

Anna CHRISTENSSON
pianist

Robin COCHRANE
slagverkare

Noomi HEDLUND
VD och producent

David HUANG
pianist och arrangör

Filip JERS
munspelare

Adrian JONES
violast

Jacob KELLERMANN
gitarrist

Sara PARKMAN
artist och spelman

Linn PERSSON
saxofonist

Anna PETRINI
blockflöjtist

Sirintip PHASUK
artist och producent

Sarah RIEDEL
sångerska

Jonathan WETTERMARK
musiklärare och trombonist

UTOM:s
ALUMNER
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